
 

                                1 

 
 
 

ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

 

 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 

Ταχ. Δ/νση    : Αν. Τσόχα 36, 115 21, Αθήνα   
Ιστοσελίδα : www.iep.edu.gr 
Πληροφορίες : Σόνια Χαραλαμπίδου 
Τηλέφωνο : 213 1335158 
e-mail : scharalampidou@iep.edu.gr 

 
Αθήνα, 08/10/2020 
Αρ. Πρωτ.: 10179 

 

 
  

 
 

 

Ο Πρόεδρος του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής έχοντας υπόψη:  

 

1. Τον ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 180661/Γ4/19.11.2019 (ΦΕΚ 981/τ. ΥΟΔΔ./20.11.2019) Απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του 

Αντιπροέδρου και των μελών του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και 

ορισμός νέων». 

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 208017/Γ4/10-12-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 5527/τ’β’/10-12-2018) περί «Κανονισμού 

Εσωτερικής Λειτουργίας» του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 69 του Ν. 4547/2018. 

4. Τον ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α'/8.8.16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 16/1996 (ΦΕΚ Α’ 10) «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφαλείας και υγείας στους χώρους εργασίας σε 

συμμόρφωση με την οδηγία 89/654/ΕΟΚ», 

6. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 68/τ. Α΄/20-03-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα για την 

αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της 

κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της 

δημόσιας διοίκησης», 

7. Το Π.Δ. 17/1996 (ΦΕΚ Α’  11) «Μέτρα για βελτίωση της ασφάλειας και την υγείας των εργαζομένων κατά 

την εργασία σε συμμόρφωση με τις οδηγίες 89/391/ΕΟΚ & 91/383/ΕΟΚ»,  

8. Το Π.Δ. 159/1999 (ΦΕΚ τ. Α’ 157) «Τροποποίηση του Π.Δ. 17/1996 μέτρα για τη βελτίωση της ασφάλειας 

και της υγείας των εργαζομένων».  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://www.iep.edu.gr/
ΑΔΑ: 6ΚΟΞΟΞΛΔ-10Ρ



 

                                2 

9. Την υπ’ αρ. 44/10-09-2020 (αρ. πρωτ. 9301/11-09-2020 ΑΔΑ: ΩΖΚΩΟΞΛΔ-Ζ0Α) Απόφαση του Δ.Σ. του 

Ι.Ε.Π. περί έγκρισης διενέργειας πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για το έργο: «Παροχή υπηρεσιών 

Ιατρού Εργασίας/ Τεχνικού Ασφαλείας για τις ανάγκες του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής».  

10. Την υπ. αρ. πρωτ. 9437/16-09-2020 πρόσκληση με θέμα: Πρόσκληση υποβολής ενδιαφέροντος για την 

ανάληψη του έργου «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας / Τεχνικού Ασφαλείας στο Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής» (ΑΔΑΜ. 20PROC007327286). 

11. Την υπ. αρ. πρωτ. 9902/29-09-2020 (ΑΔΑ 6ΑΜΓΟΞΛΔ-0ΦΔ) απόφαση ΔΣ ΙΕΠ με θέμα: Ακύρωση 

διαγωνιστικής διαδικασίας για την με αρ. πρωτ.9437/16-9-2020 (ΑΔΑΜ: 20PROC007324286)  

Πρόσκληση υποβολής ενδιαφέροντος για την ανάληψη του έργου «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας 

/ Τεχνικού Ασφαλείας στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής».  

12. Την υπ’ αρ. 47/01-10-2020 (αρ. πρωτ. 10001/01-10-2020, ΑΔΑ: ΩΥ4ΗΟΞΛΔ-ΖΨΠ) Απόφαση του Δ.Σ. του 

Ι.Ε.Π. περί έγκρισης επαναπροκήρυξης διενέργειας πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για το έργο: 

«Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας/ Τεχνικού Ασφαλείας για τις ανάγκες του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής». 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 10032/02-10-2020 (ΑΔΑ ΩΥ4ΗΟΞΛΔ-ΖΨΠ) Πρόσκληση με θέμα «Πρόσκληση υποβολής 

ενδιαφέροντος για την ανάληψη του έργου «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας / Τεχνικού Ασφαλείας 

στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής» (ΑΔΑΜ: 20PROC007415989) 

14. Το εγκεκριμένο Δευτερογενές Αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ 20REQ007439739) περί Παροχής υπηρεσιών 

Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας για τις ανάγκες του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) 

15. Την ανάγκη παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας/ Τεχνικού Ασφαλείας στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, 

αποφασίζει 

 

την τροποποίηση της υπ΄ αρ. πρωτ. 10032/02-10-2020 (ΑΔΑ ΩΥ4ΗΟΞΛΔ-ΖΨΠ) Πρόσκλησης υποβολής 

ενδιαφέροντος για την ανάληψη του έργου «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας / Τεχνικού Ασφαλείας 

στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής» (ΑΔΑΜ: 20PROC007415989) ως προς την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών (κατά τα λοιπά ισχύουν ως έχουν τα αναφερόμενα στην ως άνω 

πρόσκληση): 

 

1. Τόπος και χρόνος υποβολής προσφοράς 

8.1 Νέα καταληκτική Ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών: 19η Οκτωβρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 15:00 

8.2 Οι προσφορές θα κατατεθούν στη Γραμματεία του Ι.Ε.Π., 7ος όροφος μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, επί 

ποινή αποκλεισμού, έξω από τον οποίο θα αναγράφονται ευκρινώς τα κάτωθι: 

ΑΔΑ: 6ΚΟΞΟΞΛΔ-10Ρ



 

                                3 

 

 

«Στοιχεία προσφέροντος: πλήρης επωνυμία, διεύθυνση, αριθμός τηλεφώνου, αριθμός 

τηλεομοιοτυπίας και η διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου» 

ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 «Παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας/Τεχνικού Ασφαλείας – Τμήμα/τα ……….» 

Για το Τμήμα Προμηθειών και Συμβάσεων  

Καταληκτική Ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών: 19/10/2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 

«ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ» 

 

 

Οι Προσφορές μπορούν να αποστέλλονται με οποιοδήποτε τρόπο, επί αποδείξει, με την προϋπόθεση ότι 

αυτές περιέρχονται στην παραπάνω υπηρεσία μέχρι την καθορισμένη ημέρα και ώρα, με ευθύνη του 

ενδιαφερόμενου. 

Προσφορά που είτε υποβλήθηκε μετά την καθορισμένη ημερομηνία και ώρα, είτε ταχυδρομήθηκε έγκαιρα 

αλλά δεν έφθασε έγκαιρα στην Υπηρεσία, δε θα λαμβάνεται υπόψη και θα επιστρέφεται στον 

ενδιαφερόμενο. Οι προσφορές πρέπει να υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους 

νόμιμους εκπροσώπους τους. 

 

Για την παροχή πληροφοριών σχετικά με τους όρους διενέργειας της παρούσας πρόσκλησης, οι 

ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο τηλέφωνο 213 133 5158 (κ. Σόνια Χαραλαμπίδου) και επί 

των τεχνικών προδιαγραφών στο τηλέφωνο 213 133 5203 (κ. Ελένη Ατσαλάκη). 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

του ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΟΞΟΞΛΔ-10Ρ


		2020-10-08T11:21:09+0300
	Athens




